ANALISIS DE PROCESOS - PROYECTOS - METAS

PROCESO /
DESCRIPCION ENTREGABLE

PROYECTO

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE

3017 $204,077,916.08
IRAPUATO
G0101 PROGRAMA DE GESTION $14,994,006.00
INFORME POR CICLO ESCOLAR DEL COSTO POR ALUMNO 38,242.00
G0101 PROGRAMA DE GESTION $9,348,283.00
q META SOBRE
SOLICITUDES DE SERVICIOS INFORMATICOS PRESTADOS
DEMANDA
G0102 PROGRAMA DE MANDO $ 4,579.192.00
ALUMNOS ATENDIDOS EN EMS 6,863.00

ACTUALIZACION DE PROGRAMAS Y
P0463 CONTENIDOS EDUCATIVOS CON RELACION A $208,450.00
LAS DEMANDAS DEL ENTORNO
PLANES DE ESTUDIO ACTUALIZADOS 100
ADMINISTRACION E IMPARTICION DE LOS
P0464 $ 60,787,799.00
SERVICIOS EDUCATIVOS EXISTENTES
ALUMNOS ATENDIDOS 3.590.00
ADMINISTRACION E IMPARTICION DE LOS
P0464 $10,037,524.08
SERVICIOS EDUCATIVOS EXISTENTES
ALUMNOS ATENDIDOS 3.590.00
ADMINISTRACION E IMPARTICION DE LOS

P0464 $13,828,763.00
SERVICIOS EDUCATIVOS EXISTENTES

ALUMNOS ATENDIDOS 720.00
ALUMNOS CON RIESGO DE REPROBAR CON APOYO DE TUTORIAS 15.00
ALUMNOS EN SERVICIO SOCIAL 96.00
DOCENTES EN CURSO DE ACTUALIZACION 54.00
DOCENTES EN CURSO DE FORMACION 54.00
PERSONAL ADMINISTRATIVO CAPACITADO. 100.00
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DESARROLLO 100

SOLICITUDES DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A RECURSOS MATERIALES 93.00

ADMINISTRACION E IMPARTICION DE LOS
P0464 $ 6,351,550.00
SERVICIOS EDUCATIVOS EXISTENTES

ALUMNOS ATENDIDOS 200.00
ALUMNOS CON RIESGO DE REPROBAR CON APOYO DE TUTORIAS 12.00
ALUMNOS EN SERVICIO SOCIAL 94.00
DOCENTES EN CURSO DE ACTUALIZACION 85.00
DOCENTES EN CURSO DE FORMACION 30.00
PERSONAL ADMINISTRATIVO CAPACITADO 87.00
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DESARROLLO-PID 100
SOLICITUD DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A RECURSOS MATERIALES

REALIZADOS 89.00

ADMINISTRACION E IMPARTICION DE LOS
P0464 $15,703,017.00
SERVICIOS EDUCATIVOS EXISTENTES

ALUMNOS ATENDIDOS 1200.00
ALUMNOS CON RIESGO DE REPROBAR CON APOYO DE TUTORIAS 100.00
ALUMNOS EN SERVICIO SOCIAL 95.00
DOCENTES EN CURSO DE ACTUALIZACION 31.00
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ANALISIS DE PROCESOS - PROYECTOS - METAS

PROCESO /
DESCRIPCION ENTREGABLE
PROYECTO
DOCENTES EN CURSO DE FORMACION 81.00
PERSONAL ADMINISTRATIVO CAPACITACION 57.00
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DESARROLLO-PID 100
SOLICITUDES DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A REC.MATERIALES REALIZADOS 85.00

ADMINISTRACION E IMPARTICION DE LOS
P0464 $12,383,020.00
SERVICIOS EDUCATIVOS EXISTENTES

ALUMNOS DE NUEVO INGRESO CON SERVICIOS DE VINCULACION Y EXTENSION META SOBRE
ATENDIDOS. DEMANDA
ADMINISTRACION E IMPARTICION DE LOS

P0464 $9,313,232.00
SERVICIOS EDUCATIVOS EXISTENTES

ALUMNOS ATENDIDOS 381.00
ALUMNOS EN RIESGO DE REPROBAR CON APOYO DE TUTORIAS 59.00
ALUMNOS EN SERVICIO SOCIAL 89.00
DOCENTES EN CURSO DE ACTUALIZACION 45.00
DOCENTES EN CURSO DE FORMACION 75.00
PERSONAL ADMINISTRATIVO CAPACITADO 70.00
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DESARROLLO-PID 100

SOLICITUDES DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A RECURSOS MATERIALES 100.00

ADMINISTRACION E IMPARTICION DE LOS
P0464 $4,088,898.00
SERVICIOS EDUCATIVOS EXISTENTES

ALUMNOS ATENDIDOS 194.00
ALUMNOS CON RIESGO DE REPROBAR CON APOYO DE TUTORIAS 15.00
DOCENTES EN CURSO DE ACTUALIZACION 92.00
DOCENTES EN CURSO DE FORMACION 92.00
PERSONAL ADMINISTRATIVO CAPACITADO 100.00
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DESARROLLO-PID 100

ADMINISTRACION E IMPARTICION DE LOS
P0464 $7,018,283.00
SERVICIOS EDUCATIVOS EXISTENTES

ALUMNOS ATENDIDOS 206.00
ALUMNOS EN RIESGO DE REPROBAR CON APOYO DE TUTORIAS 20.00
ALUMNOS EN SERVICIO SOCIAL 97.00
DOCENTES EN CURSO DE ACTUALIZACION 54.00
DOCENTES EN CURSO DE FORMACION 54.00
PERSONAL ADMINISTRATIVO CAPACITADO 85.00
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DESARROLLO-PID 100

SOLICITUDES DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A RECURSOS MATERIALES 98.00

ADMINISTRACION E IMPARTICION DE LOS
P0464 $ 8,953,334.00
SERVICIOS EDUCATIVOS EXISTENTES

ALUMNOS ATENDIDOS 372.00
ALUMNOS CON RIESGO DE REPROBAR CON APOYO DE TUTORIAS 70.00
ALUMNOS EN SERVICIO SOCIAL 74.00
DOCENTES EN CURSO DE ACTUALIZACION 56.00
DOCENTES EN CURSO DE FORMACION 54.00
PERSONAL ADMINISTRATIVO CAPACITACIDO 100.00
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DESARROLLO-PID 100
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PROCESO /

PROYECTO

P0465

P0466

P0467

P0468

P0469

P0470

P0471

P0472

P0473

P0473

P0474

P0474

P0474

P0474

ANALISIS DE PROCESOS - PROYECTOS - METAS

DESCRIPCION

APLICACION DE PLANES DE TRABAJO DE
ATENCION A LA DESERCION Y REPROBACION

APOYOS PARA LA PROFESIONALIZACION

CAPACITACION Y CERTIFICACION DE
COMPETENCIAS OCUPACIONALES

CURSOS Y EVENTOS DE FORTALECIMIENTO A LA
FORMACION INTEGRAL

GESTION DEL PROCESO DE ACREDITACION Y
EVALUACION DE PROGRAMAS DE IES PUBLICAS

GESTION DE CERTIFICACION DE PROCESOS

IEMSYS CON CUERPOS ACADEMICOS Y
DIRECTIVOS PROFESIONALIZADOS

INTEGRACION Y DIFUSION DE UN SISTEMA DE
INFORMACION SOBRE FONDEO DE PROYECTOS
DE EMPRENDEDORES

MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA

MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA

OPERACION DE OTORGAMIENTO DE BECAS Y
APOYOS

OPERACION DE OTORGAMIENTO DE BECAS Y
APOYOS

OPERACION DE OTORGAMIENTO DE BECAS Y
APOYOS

OPERACION DE OTORGAMIENTO DE BECAS Y
APOYOS

ENTREGABLE

SOLICITUDES DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A RECURSOS MATERIALES
REALIZADOS

ALUMNOS ATENDIDOS BAJO EL PROGRAMA DE TUTORIAS

CURSOS DE ACTUALIZACION DE PTC

ESTUDIANTES BECARIOS EN EMPRESA PROGRAMA DUAL.

ALUMNOS EN ACTIVIDADES DEPORTIVAS

ALUMOS EN ACTIVIDADES CULTURALES

PROGRAMAS EDUCATIVOS ACREDITADOS EN IRAPUATO

SISTEMA DE CALIDAD CERTIFICADO

CUERPOS ACADEMICOS CREADOS

PROYECTOS INCUBADOS

PLAN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CUMPLIDO

SOLICITUD DE MANTENIMIENTO A INFRAESTRUCTURA DE TELEFONIA REALIZADO

ALUMNOS CON BECA OTORGADA DE RECURSOS PROPIOS DE LA INSTITUCION

ALUMNOS CON BECA OTORGADA DE RECURSOS PROPIOS DE LA INSTITUCION

ALUMNOS CON BECA OTORGADA DE RECURSOS PROPIOS DE LA INSTITUCION
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99.00

META SOBRE
DEMANDA

META SOBRE
DEMANDA

META SOBRE
DEMANDA

META SOBRE
DEMANDA
META SOBRE
DEMANDA

9.00

100

5.00

12.00

1.00

100

9.00

4.00

2.00

$186,000.00

$ 3,952,460.00

$ 250,000.00

$ 639.714.00

$ 300,000.00

$ 243,500.00

$1,050,000.00

$ 254,311.00

$ 3,880,000.00

$ 95,000.00

$5,200.00

$2,400.00

$2,600.00

$5,200.00



PROCESO /

PROYECTO

P0474

P0474

P0474

P0474

P0474

P0475

P0476

P0477

P0478

P0479

P0479

P0479

P0479
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DESCRIPCION

OPERACION DE OTORGAMIENTO DE BECAS Y
APOYOS

OPERACION DE OTORGAMIENTO DE BECAS Y
APOYOS

OPERACION DE OTORGAMIENTO DE BECAS Y
APOYOS

OPERACION DE OTORGAMIENTO DE BECAS Y
APOYOS
OPERACION DE OTORGAMIENTO DE BECAS Y
APOYOS
OPERACION DE SERVICIOS DE VINCULACION

CON EL ENTORNO

OPERACION DE SERVICIOS DE VINCULACION
CON EL ENTORNO

OPERACION DEL MODELO DE PLANEACION Y

EVALUACION

PROGRAMA DE EVENTOS ACADEMICOS

PROGRAMA DE EVENTOS CEREMONIALES
INSTITUCIONALES

PROGRAMA DE EVENTOS CEREMONIALES
INSTITUCIONALES

PROGRAMA DE EVENTOS CEREMONIALES
INSTITUCIONALES

PROGRAMA DE EVENTOS CEREMONIALES
INSTITUCIONALES

ENTREGABLE

ALUMNOS CON BECA OTORGADA DE RECURSOS PROPIOS DE LA INSTITUCION

ALUMNOS CON BECA OTORGADA DE RECURSOS PROPIOS DE LA INSTITUCION

ALUMNOS CON BECA OTORGADA DE RECURSOS PROPIOS DE LA INSTITUCION

ALUMNOS CON BECA OTORGADA DE RECURSOS PROPIOS DE LA INSTITUCION

BECAS OTORGADAS AL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DOCENTE

ALUMNOS CON BECA OTORGADA DE RECURSOS PROPIOS DE LA INSTITUCION

ENCUESTAS DE SATISFACCION DEL CLIENTE DE LOS SERVICIOS DE VINCULACION

ENCUESTAS DE SATISFACCION DEL SECTOR PRODUCTIVO

PLAN INSTITUCIONAL DE DESARROLLO

ALUMNOS ATENDIDOS EN EVENTOS ACADEMICOS

PROFESORES ATENDIDOS

ALUMNOS ATENDIDOS EN EVENTO ECEDDI

PERSONAL ATENDIDO EN EVENTOS
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4.00

32.00

4.00

2.00

META SOBRE
DEMANDA

12.00

META SOBRE
DEMANDA

META SOBRE

DEMANDA

100

META SOBRE

DEMANDA

META SOBRE
DEMANDA

META SOBRE
DEMANDA

META SOBRE
DEMANDA

$ 674,146.00

$5,200.00

$6,175.00

$70,000.00

$15,600.00

$ 4,857,413.00

$ 695,958.00

$ 291,250.00

$520,000.00

$130,000.00

$74,618.00

$ 462,400.00

$ 374,000.00
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PROYECTO
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TECNOLOGICO SUPERIOR DE IRAPUATO

DESCRIPCION

ENTREGABLE

P0480

P0481

P0482

P0483

P0484

P0485

P0486

P0487

P0488

P0489

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA OFERTA
EDUCATIVA

PROGRAMA INTEGRAL DE OBRA INSTITUCIONAL

PROGRAMA INTEGRAL DE PREVENCION Y
CULTURA DE LA SEGURIDAD

PROGRAMA LEAMOS LA CIENCIA (PILEC)

PROGRAMAS DE ACTUALIZACION Y

CAPACITACION DE CUERPOS DIRECTIVOS

PROGRAMAS DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
(PIICYT)

PROGRAMAS DE EVALUACION Y ESTIMULO AL

DESEMPENO DOCENTE (PEED)

PROGRAMAS DE INTERCAMBIO ACADEMICO
DIMENSION INTERNACIONAL

REALIZACION DE FOROS DE EMPRENDURISMO Y

EXPERIENCIAS EXITOSAS REALIZADOS

SERVICIOS DE TITULACION, CEDULA
PROFESIONAL Y EXAMENES DE ADMISION

ALUMNOS ATENDIDOS EN CEREMONIA DE EGRESADOS

ALUMNOS ATENDIDOS

OBRAS REALIZADAS

ALUMNOS ATENDIDOS

ALUMNOS ATENDIDOS CON EL PROGRAMA LEAMOS LA CIENCIA(PILEC).

PLAN DE CAPACITACION A CUERPOS DIRECTIVOS

CUERPOS ACADEMICOS CREADOS

PROFESORES BENEFICIADOS CON ESTIMULO

ALUMNOS CON INTERCAMBIOS, ESTADIAS, VISITAS INTERNACIONALES.

ALUMNOS EN EL PROGRAMA DE EMPRENDEDURISMO

SOLICITUDES DE EXAMENES DE ADMISION

TITULOS Y CEDULAS TRAMITADAS
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META SOBRE
DEMANDA
$ 385,000.00
3,590.00
$ 3,070,000.00
3.00
$198,000.00
3.590.00
$110,000.00
META SOBRE
DEMANDA
$200,000.00
100
$ 937,500.00
5.00
$150,000.00
META SOBRE
DEMANDA
$1,000,000.00
META SOBRE
DEMANDA
$18,000.00
20.00
$1,370,920.00
META SOBRE
DEMANDA
META SOBRE
DEMANDA



